
KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

AcsA

Memorandum o spolupráci partnerů při realizaci 
dobrovolnické pomoci portálu chcipomoct.cz

vzniklé jako výstup předchozí spolupráce pro zmírnění následků šíření nemoci COVID-19 
v Královéhradeckém kraji

Preambule
1. Akademické centrum studentských aktivit (dále jen „ACSA") jako nezisková organizace 

se sídlem v Brně, která v době šíření nemoci COVID-19 v České republice provozuje 
portál  sdružující dobrovolnickou činnost, zakládá toto Memorandum 
spolupráce partnerů (dále jen „Memorandum"), kteří se chtějí podílet na zmírnění 
následků šíření nemoci v Královéhradeckém kraji a považují poskytování pomoci 
prostřednictvím portálu za jednu z důležitých priorit rozvoje.

chcipomoct.cz

2. K efektivní spolupráci na aktivitách portálu byli přizváni do plánovacích a rozhodovacích 
procesů další partneři (organizace), jež zajišťují poskytování dobrovolnických, sociálních 
a zdravotních služeb na území Královéhradeckého kraje.

3. Svým podpisem se k Memorandu dosud připojili následující partneři:

1) Akademické centrum studentských aktivit z. s., DIČ: CZ 26566958, zastoupené Ing. 
Jaroslavem Švecem, ředitelem.

2) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546, 
DIČ:CZ00272523, zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem.

(společně dále jen „smluvní strany")

4. Výše uvedené subjekty se dohodly na společné spolupráci při realizaci aktivit zmíněných 
v odst. I tohoto Memoranda.

5. Připojení k Memorandu mohou subjekty deklarovat podpisem tohoto Memoranda, 
jehož účel, oblasti, a formy spolupráce a náležitosti jsou definovány dále.

6. Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum 
následujícího znění:

I . Oblasti spolupráce
1. Smluvní strany budou v rámci plnění Memoranda spolupracovat v následujících 

oblastech:

chcipomoct.cz
chcipomoct.cz


KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

AcsA
a) Využití dobrovolníků a dobrovolnické činnosti z portálu  pro 

sociální a zdravotnická zařízení poskytující služby v Královéhradeckém kraji.
chcipomoct.cz

b) Zajištění vzájemné komunikace a přenosu informací o potřebách zařízení a o 
činnosti dobrovolníků v jednotlivých sociálních a zdravotnických zařízeních. Pro 
splnění tohoto požadavku jsou u obou partnerů určeny odpovědné osoby.

c) Využívání služeb „kamarád na telefonu" a „kamarád na videohovoru" 
poskytovaných v rámci dalších aktivit portálu .chcipomoct.cz

2. Možnost spolupráce v jiných oblastech není tímto Memorandem nijak dotčena.

II .Formy spolupráce
1. Memorandum, jako dlouhodobá dohoda strategických partnerů, je základem pro rozvoj 

spolupráce a koordinaci všech zúčastněných stran v sociální oblasti.
2. Spolupráce smluvních stran bude probíhat za účelem dosažení společného cíle 

prostřednictvím:
a) přímé účasti dobrovolníků v sociálních a zdravotnických zařízeních určených 

Královéhradeckým krajem,
b) aktivního využívání nabízených služeb portálu ,chcipomoct.cz
c) vzájemné výměně zkušeností, znalostí, informací a příkladů dobré praxe 

v oblastech spolupráce,
d) vytvářením vhodných podmínek pro poskytování sociálních služeb v dotčeném 

území,
e) spolupráce, komunikace s organizacemi poskytujícími sociální služby v dotčeném 

území,
f) hledání nových dobrovolníků z území,
g) medializací výstupů aktivit spolupráce,
h) propagace portálu  a jeho aktivit prostřednictvím komunikačních 

kanálů kraje.
chcipomoct.cz

3. Další formy spolupráce budou probíhat sdílením odbornosti a dobré praxe, výměnou 
informací, vzájemnými konzultacemi a setkáváním, přijetím společných stanovisek 
a společných cílů, určením způsobu naplnění cílů společným postupem či jinou vhodnou 
formou v souladu s platnými právními předpisy.

4. Konkrétní požadavky na využívání pomoci budou určovány a komunikovány 
prostřednictvím odpovědných osob u obou partnerů:

a. ACSA: Mgr. Petra Hejkrlíková, koordinátorka pomoci, tel. +420 774 690 796, 
e-mail: .hejkrlikova@acsa.cz

b. Královéhradecký kraj: Mgr. Zuzana Kučerová, Oddělení plánování a financování 
sociálních služeb, Krajský úřad Královéhradeckého kraje, tel. +420 702 213 117, e- 
mail: .zkucerova@kr-kralovehradecky.cz

chcipomoct.cz
chcipomoct.cz
chcipomoct.cz
chcipomoct.cz
mailto:hejkrlikova@acsa.cz
mailto:zkucerova@kr-kralovehradecky.cz


KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

ACSA
5. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti a je proto otevřená i dotčeným aktérům 

z plánované oblasti spolupráce. Autonomie obou stran při poskytování sociálních služeb 
ve svém územním obvodu není tímto Memorandem dotčena.

III .Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany tohoto Memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat 

v oblastech vymezených tímto Memorandem formami zde uvedenými (viz čl. I).
2. Toto Memorandum nezakládá právo žádného z účastníků na finanční či hmotné plnění 

od druhé smluvní strany.

3. Každá ze smluvních stran může Memorandum písemně vypovědět, a to bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a začíná běžet měsícem následujícím po 
doručení výpovědi poslední smluvní straně.

4. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými 
a podepsanými všemi smluvními stranami.

5. Toto Memorandum se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Memoranda dobře znám v celém rozsahu, je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a že jej neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz toho jejich oprávnění zástupci níže připojují své 
vlastnoruční podpisy.

7. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost Memoranda nabývá 
účinnosti dnem podpisu posledního ze signatářů.

V Brně dne 20.11.2020

Podpisy signatářů:

V Hradci Králové dne .2020

1) Akademické centrum studentských aktivit

2) Královéhradecký kraj




